Artículo 1º.- Se autoriza al Poder Ejecutivo para que por medio del Señor Ministro de
Hacienda y Crédito Público o de la persona en quien éste delegue, suscriba con el
Banco Centroamericano de Integración Económica, en nombre del Gobierno de
Nicaragua un Contrato de Pré stamo hasta por la suma de Tres Millones Ciento
Quince Mil Dólares (US$3,115,000.00), pagaderos en un plazo de veinte años,
incluyendo cinco de gracia, con un interés anual que se fijará de acuerdo con la
procedencia de los recursos, así: A) 5¾% si provienen del “Fondo Centroamericano de
Integración Económica”; B) El mismo que el Banco pague, más un recargo del 1% si